

Протокол № 12

**засідання комісії з питань облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів)
(онлайн-формат)**

27 лютого 2025 року

початок о 12:00

Присутні члени комісії:

ГОЛОВА КОМІСІЇ: Надія КУЗЬМИЧОВА – заступник Міністра освіти і науки України;

СЕКРЕТАР КОМІСІЇ: Михайло РАКОВ – експерт з будівництва громадської організації «Інститут енергоефективності України»;

ЧЛЕНИ КОМІСІЇ:

Інна КІЛЬДЕРОВА – в. о. генерального директора директорату шкільної освіти Міністерства освіти і науки України;

Зоряна ЧЕРНІЙ – державний експерт експертної групи з бюджетування директорату стратегічного планування та відновлення Міністерства освіти і науки України;

Світлана СОКОЛЕНКО – головний спеціаліст відділу середньострокового прогнозування та поточного планування фінансів професійних навчальних закладів та інших закладів, установ департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків Міністерства освіти і науки України;

Юрій КОРЕВА – начальник Управління взаємодії з Державною службою України з надзвичайних ситуацій Міністерства внутрішніх справ України;

Олександр ОЗЕРАН – експерт з даних громадської організації «Офіс ефективного регулювання»

Віталій МІЩЕНКО – головний спеціаліст сектору мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Міністерства освіти і науки України;

Віктор ВІТОВЕЦЬКИЙ – директор Департаменту організації заходів цивільного захисту апарату Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

Віталій ЗАРИТОВ – керівник експертної групи з питань нормативно-правового забезпечення в освіті директорату шкільної освіти Міністерства освіти і науки України;

***Відсутні члени
комісії***

Євген КУДРЯВЕЦЬ – перший заступник Міністра освіти і науки України, заступник голови комісії; -

Андрій СТАШКІВ – заступник Міністра освіти і науки України;

Сергій КОЛЕБОШИН – народний депутат України, заступник голови Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій, голова Консультативної ради з питань сприяння розвитку системи загальної середньої освіти; -

Наталія КОЗЛОВСЬКА – заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Олена МОЖАРІВСЬКА – начальник відділу взаємодії з місцевими органами влади головного управління загальної середньої освіти директорату шкільної освіти Міністерства освіти і науки України.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва захисної споруди цивільного захисту на території ЗЗСО І-ІІІ ст. №9, за адресою: просп. Перемоги, 9 г, м. Подільськ, Подільського р-ну, Одеської області (корегування), який раніше було відправлено на доопрацювання (високий рівень ризику).**

Слухали: Надію Кузьмичову, голову комісії, яка зазначила, що сума потреби за цим об'єктом складає 76 148 873 грн., що на 6 млн більше за суму запиту. Від закладу була подана некоректна сума через помилку при заповненні заявки. Наразі МОН отримав лист-обґрунтування з коректною сумою.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: підтримати проект на фінансування.

Вирішили: підтримати проект на фінансування за кошти субвенції з державного бюджету на загальну суму - 76 148 873 грн.

Голосували:

за: 8 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 2 голоси.

2) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва протирадіаційного укриття на території Зінківського опорного ліцею імені М.К. Зерова Зінківської міської ради за адресою: вул. Воздвиженська, 20, місто Зінків, Полтавський район, Полтавська область, який було відправлено на доопрацювання (високий рівень ризику).**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що за цим об'єктом були зауваження щодо підвантаження документів до ЄДЕССБ.

Виступили: Сергій Городецький, головний спеціаліст відділу нормативного забезпечення будівництва об'єктів невикористаного призначення Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури, який повідомив, який повідомив, що зауваження за цим об'єктом зняті.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: підтримати проект на фінансування.

Вирішили: підтримати проєкт на фінансування за кошти субвенції з державного бюджету на загальну суму - 20 148 120 грн.

Голосували:

за: 10 голосів

проти: 0 голосів

утрималися: 0 голосів

3) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва захисної споруди цивільного захисту Комунального закладу «Краснопавлівський ліцей» Лозівської міської ради Харківської області за адресою: вул. Шкільна, б/н, смт. Краснопавлівка, Лозівський район, Харківська область, який було відправлено на доопрацювання (високий рівень ризику).**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що раніше по цьому проєкті було питання щодо коригування експертного звіту. Оскільки громадою надіслано відкоригований звіт, запропонувала вважати це зауваження знятим.

Виступили: Михайло Раков, секретар комісії, який повідомив, що до проєктної документації і експертизи зауважень немає.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: підтримувати проєкт на фінансування.

Вирішили: підтримати проєкт на фінансування за кошти субвенції з державного бюджету на загальну суму - 117 293 160 грн.

Голосували:

за: 9 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос.

4) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **капітального ремонту захисної споруди (протирадіаційне укриття) для Комунального закладу «Чемужівський ліцей» Зміївської міської ради Чугуївського району, Харківської області, за адресою: вулиця Кришталя, буд. 1-В, с. Чемужівка, Чугуївський район, Харківська область, який було відправлено на доопрацювання (дуже високий ризик).**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що зауваження за цим проєктом були в частині евакуаційних виходів та розрахунків. Зазначені зауваження були усунуті і зняті.

Виступили: Михайло Раков, секретар комісії, який зауважив, що за цим проектом були зауваження до розрахунків, громада надала розрахунки та проектну документацію про евакуаційний вихід, зауважень наразі немає. Головою комісії, **Надією Кузьмичовою**, було винесено на голосування питання: підтримувати проект на фінансування.

Вирішили: підтримати проект на фінансування за кошти субвенції з державного бюджету на загальну суму - 16 279 906 грн.

Голосували:

за: 10 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 0 голосів.

5) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), **нове будівництво протирадіаційного укриття в КЗ ЗОЛ “Захисник” ЗОР за адресою: вул. Володимира Мономаха 87-А”, м.Запоріжжя**, який раніше не входив до переліку.

Слухали: **Надію Кузьмичову**, яка зазначила, що, згідно з Порядком та умовами надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцях, ліцях з посиленою військово-фізичною підготовкою, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 р. № 419 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2024 р. № 1547, (далі - Порядок та умови), пріоритетом цього річної субвенції є заклади з посиленою військовою підготовкою. Від Запорізької ОВА до МОН був надісланий лист №0820/0690 від 18.02.2025 про підтримку будівництва ПРУ у військовому ліцеї КЗ ЗОЛ “Захисник” ЗОР. ПКД за цим об’єктом розроблена, проект розміщений в системі DREAM. Висловлена пропозиція долучити цей проект до переліку об’єктів на фінансування, зважаючи на пріоритетність закладів з військовою підготовкою.

Виступили: **Сергій Городецький**, який повідомив, що зауважень до проекту немає, ПКД виконано дуже якісно.

Михайло Раков повідомив, що зауважень немає, проект відповідає нашим вимогам.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: включити проект до переліку на фінансування в кошик з дуже високим ризиком.

Вирішили: включити проект в перелік проектів на фінансування для подальшого розгляду.

Голосували:

за: 9 голосів;

*проти: 0 голосів;
утрималися: 1 голос.*

6) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нове будівництво протирадіаційного укриття в КЗ ЗОЛ “Захисник” ЗОР за адресою: вул. Володимира Мономаха 87-А, м. Запоріжжя.**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що об’єкт включений до переліку, відповідає всім умовам і вимогам і може бути винесений на голосування.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: підтримати проєкт на фінансування.

Вирішили: підтримати на фінансування за кошти субвенції з державного бюджету у 2025 році на загальну суму - 82 435 952, 2 грн.

Голосували:

за: 9 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос.

7) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва захисної споруди цивільного захисту для Глодоського ліцею Глодоської сільської ради, розташованого за адресою: вулиця Центральна, 69, с. Глодоси, Новоукраїнського району Кіровоградської області, який було відправлено на доопрацювання до 05.03.2025.**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що представники Новоукраїнської громади повідомили, що потрібен місяць на виготовлення нової проєктної документації, скоригувати попередню версію у визначений комісією строк на доопрацювання не вдасться, оскільки це потребує нових розробок, а не коригування.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: зняти з розгляду об’єкт через невідповідність вимогам нового ДБН.

Вирішили: зняти з розгляду проєкт через невідповідність новим ДБН.

Голосували:

за: 9 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос.

8) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування

укриттів) капітального ремонту підвального приміщення Новомиргородського ліцею №1 Новомиргородської міської ради Кіровоградської області з улаштуванням захисної споруди цивільного захисту за адресою: вул. Миколи Зерова, 3, м. Новомиргород, Новоукраїнський район, Кіровоградська область.

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що об'єкт може не відповідати вимогам ПРУ.

Виступили: Сергій Городецький, який зазначив, що не може підтвердити чи спростувати якість документів оскільки в ЄДЕССБ інформація відсутня за цим проектом.

Михайло Раков повідомив, що за цим об'єктом на момент розгляду не було підвантажено документацію в ЄДЕССБ.

Ігор Забажан, Новомиргородський міський голова, повідомив, що всі недоліки були виправлені, проект відповідає ДБН 2023 року, документація була підвантажена в ЄДЕССБ.

Олександр Озеран, член комісії, звернув увагу комісії на те, що в АІКОМ відповідно до збору даних, проведеного у 2024-му році, заклад подав інформацію, що має власне найпростіше укриття.

Віктор Вітовецький, член комісії, зазначив те, що капітальний ремонт не передбачає зміну функціонального призначення приміщення.

Сергій Городецький повідомив, що повторно здійснить перевірку наявності проекту в ЄДЕССБ.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: додаткового аналізу інформації підвантаженої в ЄДЕССБ до 03.03.2025.

Вирішили: додатково проаналізувати інформацію підвантаженою в ЄДЕССБ до 03.03.2025.

Голосували:

за: 10 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 0 голосів.

9) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) капітального ремонту споруди цивільного захисту Комунального закладу "Жмеринський ліцей №6", за адресою: вул. Магістральна, 21, м.Жмеринка, Вінницька область, в частині актуальності терміну доопрацювання.

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що є необхідність оновлення даних в РПЗМ за цим об'єктом.

Виступили: Анатолій Калетник, заступник директора департаменту освіти Вінницької ОВА, який зазначив, що сьогодні буде надісланий лист про

відповідні зміни. Заклад відновлений, лист буде містити інформацію про відновлення.

Олександр Озеран звернув увагу на необхідність надання інформації про усунення пошкоджень та підвантаження даних в РПЗМ. **Надія Кузьмичова** зауважила, що без усунення зауважень по частині проєктів не можемо переходити до наступного раунду, оскільки за об'єктами зарезервовані місця і кошти. По помірному і задовільному рівням ризику чекаємо уточнень від закладів тому потрібно перейти розгляду інших об'єктів з кошку з дуже високим рівнем ризику.

10) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва захисної споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття на території КЗ «Роганський ліцей Роганської селищної ради Харківського району Харківської області» за адресою: вул. Культури, 66-А, смт. Рогань, Харківський район, Харківська область.**

Слухали: **Надію Кузьмичову**, яка зазначила, що заявником некоректно вказані дані, щодо пріоритезації для закладів з кількістю учнів менше ніж 200 та який є єдиним у своїй територіальній громаді, що може здійснювати очну/змішану форму навчання; не застосовується додатковий коефіцієнт 1.5, в зв'язку з чим перераховані бали. Інформація про його відновлення підтверджується даними з РПЗМ.

Виступили: **Михайло Раков**, який зазначив, що до цього проєкту є декілька питань: уточнення інформації по РПЗМ, чи дійсно об'єкт був відновлений, а також щодо вартості і суми запиту. Загальна вартість об'єкту - 250 млн, сума запиту 168 млн, потрібно пояснити різницю.

Микола Колевець, заступник Роганського селищного голови з питань діяльності виконавчого комітету Роганської селищної ради, який повідомив, що по РПЗМ зауваження усунуті, кошторису - вартість будівельних робіт по ПКД 177 млн, інше - це або роботи з благоустрою, або покриття ризиків. Ця сума зазначена у ДРІМ. І від цієї суми розраховувалося співфінансування.

Ольга Безпалова, директорка Департаменту науки і освіти Харківської ОВА, яка підтвердила внесення громадою даних по РПЗМ. Розбіжність в сумах пов'язана з технічним збоєм в ДРІМ, є пояснювальний лист.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: відправити на доопрацювання в частині перевірки даних в РПЗМ і надання пояснень щодо розбіжності сум та гарантійних листів до 03.03.2025.

Вирішили: відправити на доопрацювання в частині перевірки даних в РПЗМ і надання пояснень щодо розбіжності сум та гарантійних листів до 03.03.2025.

Голосували:

за: 8 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 2 голосів.

10) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва протирадіаційного укриття Комунального закладу загальної середньої освіти «Розумівська гімназія «Темп» Долинської сільської ради Запорізького району Запорізької області.**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка повідомила, що з боку Міністерства освіти і науки України зауважень немає.

Виступили:

Михайло Раков зазначив, що коли подавалась заявка в систему ДРІМ, щодо кількості дітей вказана некоректна цифра, однак після звірки з АІКОМ все виправили.

Сергій Городецький повідомив, що зауважень немає.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: підтримати проект **нового будівництва протирадіаційного укриття Комунального закладу загальної середньої освіти «Розумівська гімназія «Темп» Долинської сільської ради Запорізького району Запорізької області на фінансування.**

Вирішили: підтримати проект **нового будівництва протирадіаційного укриття Комунального закладу загальної середньої освіти «Розумівська гімназія «Темп» Долинської сільської ради Запорізького району Запорізької області на фінансування.**

Голосували:

за: 9 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос.

11) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва протирадіаційного укриття Шарівського ліцею Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області за адресою: вул. Центральна, буд. 10, село Шарівка, Богодухівський район, Харківська область.**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка повідомила, що заявником не коректно вказані дані, щодо пріоритезації для закладів з кількістю учнів менше ніж 200 та який є єдиним у своїй територіальній громаді, що може здійснювати очну/змішану форму навчання, не застосовується додатковий коефіцієнт 1.5, в зв'язку з чим перераховані бали. Відповідає вимогам ПРУ згідно експертизи.

Виступили: **Сергій Городецький**, який повідомив, що зауважень немає.

Михайло Раков зазначив, що кількість дітей менше ніж 200, але це не єдиний заклад на громаду.

Ольга Безпалова, директорка Департаменту науки і освіти Харківської ОВА, зазначила, що в закладі навчається 151 дитина, це буде єдиний заклад в громаді що здійснюватиме освітній процес в змішаному форматі за умови будівництва укриття.

Олександр Озеран, член комісії, зазначив, що за даними в АІКОМ у закладі навчається 151 дитина, в Богодухівській громаді всі заклади навчаються у дистанційному форматі.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання відправити проєкт на доопрацювання, в частині надання інформації щодо підвезення дітей з інших закладів до закладу освіти до 03.03.2025.

Вирішили: відправити проєкт на доопрацювання, в частині надання інформації щодо підвезення дітей з інших закладів до закладу освіти до 03.03.2025.

Голосували:

за: 9 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос.

12) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **нового будівництва захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) на території Комунального закладу «Харківський ліцей № 91 Харківської міської ради» за адресою: проїзд Садовий, 18-Б, місто Харків.**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що зі сторони Міністерства освіти і науки України, зауважень до проєкту немає.

Виступили: Сергій Городецький, який повідомив, що зауважень немає.

Головою комісії, **Надією Кузьмичовою**, було винесено на голосування питання: підтримати проєкт **нового будівництва захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) на території Комунального закладу «Харківський ліцей №91 Харківської міської ради» за адресою: проїзд Садовий, 18-Б, місто Харків на фінансування.**

Вирішили: підтримати проєкт **нового будівництва захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) на території Комунального закладу «Харківський ліцей №91 Харківської міської ради» за адресою: проїзд Садовий, 18-Б, місто Харків.**

Голосували:

за: 9 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос.

13) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укріплень) **нового будівництва захисної споруди цивільного захисту на території Шевченківського ліцею № 1 Шевченківської селищної ради Куп'янського району Харківської області**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що об'єкт мав пошкодження будівлі, потрібна уточнена інформація з РПЗМ.

Виступили: Сергій Городецький, який повідомив, що зауважень немає.

Михайло Раков зазначив, що за нашими даними роботи по відновленню не розпочаті потрібно уточнити дані в РПЗМ.

Юлія Хорунжа, начальниця Гуманітарного відділу (освіти, культури, молоді, фізичної культури та спорту) Шевченківської селищної ради, яка повідомила виготовлена ПКД на відновлення закладу, проте, роботи не розпочаті через відсутність фінансування, стан пошкоджень другий.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання зняття з розгляду проекту, оскільки, відповідно до Порядку та умов, об'єкти з другою категорією пошкоджень не розглядаються.

Вирішили: зняти з розгляду об'єкт нового будівництва захисної споруди цивільного захисту на території Шевченківського ліцею № 1 Шевченківської селищної ради Куп'янського району Харківської області

Голосували:

за: 9 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос.

14) Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укріплень) **капітального ремонту приміщення захисної споруди цивільного захисту (Протирадіаційне укриття негерметичного типу) КЗ «Артемівський ліцей» Печенізької селищної ради Харківської області.**

Слухали: Надію Кузьмичову, яка повідомила, що заявником не коректно вказані дані, щодо пріоритезації для закладів з кількістю учнів менше ніж 200 та який є єдиним у своїй територіальній громаді, що може здійснювати очну/змішану форму навчання, не застосовується додатковий коефіцієнт 1.5, в зв'язку з чим перераховані бали. Заклад був пошкоджений, відсутня інформація про його відновлення в РПЗМ. В разі не підтвердження факту єдиного закладу на громаду, не відповідає вимогам субвенції (п.4 Постанови), кількість дітей менше 200. Капітальний ремонт ПРУ. Не рекомендовано ОВА.

Виступили: Олександр Озеран, член комісії, зазначив, що заклад навчається дистанційно. В громаді 4 заклади, але по одному закладу інформація по формі навчання відсутня.

Ольга Безпалова, директорка Департаменту науки і освіти Харківської ОВА, зазначила, що всі заклади в громаді навчаються дистанційно, це дійсно єдиний заклад громаді, що буде здійснювати навчання в змішаному форматі. Щодо РПЗМ інформація буде уточнена.

Сергій Городецький повідомив, що є зауваження про відсутність даних в ПКД щодо підтвердження розрахунку витримання конструкціями ПРУ надлишкового тиску ударної хвилі в 100 кПа. Тому невідомо чи це ПРУ, чи просто підвал, який реконструюють під ПРУ. У випадку підтвердження типу укриття, як ПРУ, зауважень немає.

Ольга Кизим, начальниця відділу освіти, молоді та спорту Печенізької селищної ради, зазначила, що об'єкт має тип ПРУ, і є на обліку в ДСНС. Проект розроблений відповідно до нових норм ДБН.

Надією Кузьмичовою було винесено на голосування питання: доопрацювати в частині надання інформації по РПЗМ, уточнення щодо підвезення учнів з інших навчальних закладів до 03.03.2025.

Вирішили: відправити проект на доопрацювання до 03.03.2025.

Голосували:

за: 8 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 1 голос;

не голосували 1 голос.

15) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) **капітального ремонту захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття № 75002) комунального закладу «Харківський ліцей № 112 Харківської міської ради» за адресою: вулиця Гордона, 1, м.Харків, Коригування.**

Слухали: **Надію Кузьмичову**, яка зазначила, що це проєкт субвенції 2024 року. Є дозвіл. Капітальний ремонт існуючого ПРУ. Відсоток виконання будівельних робіт 20%. Потребував коригування ПКД.

Виступили: **Михайло Раков**, який зазначив, що зменшилась ємність укриття через нові норми ДБН.

Сергій Городецький повідомив, що суттєвих зауважень немає, оскільки об'єкт входить до класу наслідків СС1.

Зоряна Черній, член комісії, уточнила чи точно подана сума запиту в системі, і попросила надати лист про вартість виконаних робіт.

Костянтин Лиска, директор Департаменту з благоустрою та реконструкції Харківської ОВА: відсоток виконання робіт по комунальному закладу «Харківський ліцей № 112 Харківської міської ради» - 40%, а комунального закладу «Харківський ліцей № 83 Харківської міської ради» - 15% від основних

робіт. Фінансування здійснювалося за рахунок бюджету Харківської міської ради. Про що буде надано підтверджуючий лист.

Зоряна Чорній акцентувала увагу на необхідності деталізованого листа-уточнення про виконані роботи, щоб можна було вирахувати коректну суму запиту.

Олександр Озеран уточнив щодо дати коригування кошторисної вартості. За останніми даними в АІКОМ, вартість становила 30,7 млн. грн.

Надією Кузьмичовою було винесено пропозицію відправити проєкт капітального ремонту захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття № 75002) комунального закладу «Харківський ліцей № 112 Харківської міської ради» за адресою: місто Харків, вулиця Гордона, 1. Коригування на доопрацювання в частині кошторисної вартості і уточненої суми запиту до 03.03.2025.

Вирішили: відправити проєкт на доопрацювання до 03.03.2025.

Голосували:

за: 8 голосів;

проти: 0 голосів;

утрималися: 2 голоси.

16) Розгляд питання включення до переліку проєктів, які фінансуються за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) капітального ремонту захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття № 75003) комунального закладу «Харківський ліцей № 83 Харківської міської ради» за адресою: вул. Тарасівська, 43/45, м. Харків. Коригування.

Слухали: Надію Кузьмичову, яка зазначила, що це проєкт субвенції 2024 року.

Виступили: Зоряна Чорній, яка повідомила, що фінансування, виділеного на об'єкти з дуже високого ризику, не вистачить, щоб повністю профінансувати суму запиту.

Костянтин Лиска, директор Департаменту з благоустрою та реконструкції Харківської ОВА, який повідомив, що розпочали будівництво в 2024 році, та попросив підтримати, фінансування відбувалося за рахунок бюджету Харківської міської ради. У цьому районі немає побудованого укриття і реалізація проєкту сприятиме виходу дітей на очне навчання. Також, погодився розглянути часткове дофінансування за кошти субвенції з державного бюджету, у разі, якщо повна сума запиту не буде забезпечена.

Надія Кузьмичова запропонувала розглянути проєкт як в цілому, так і в частковому фінансуванні, в залежності від подальшого розподілу коштів.

Сергій Городецький зазначив, що в системі тільки кошторисна документація і пояснювальна записка.

Костянтин Лиска, директор Департаменту з благоустрою та реконструкції Харківської ОВА, уточнив, що об'єкт належить до класу наслідків СС1 (до 100 людей), тому, відповідно до норм ДБН була завантажена лише кошторисна

документація і пояснювальна записка. Проте наявна вся документація, яка нададуть з листом-уточненням.

Надією Кузьмичовою, було винесено пропозицію відправити проект капітального ремонту захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття № 75003) комунального закладу «Харківський ліцей № 83 Харківської міської ради» за адресою: вул. Тарасівська, 43/45, м. Харків. Коригування на доопрацювання в частині кошторисної вартості і уточненої суми запиту до 03.03.2025.

Вирішили: відправити проект на доопрацювання до 03.03.2025.

Голосували:

за: 8 голосів

проти: 0 голосів

утрималися: 2 голоси.

Голова комісії

Секретар комісії

Two handwritten signatures are present. The top signature is in dark ink and appears to be 'Nadia Kuzmichova'. The bottom signature is in lighter ink and appears to be 'Mykhailo Rakov'.

Надія КУЗЬМИЧОВА

Михайло РАКОВ